
Dodatek č. 1 k  
smlouvě o poskytnutí obratového bonusu 

 
ze dne 25. 5. 2018 mezi: 

 

 
 
Novartis s.r.o. 
 
sídlo: Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1724/129, PSČ 140 00 
IČ: 645 75 977, DIČ: CZ 645 75 977 
bankovní spojení:  
zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. C/41352 vedenou u Městského soudu v Praze 
zastoupena: Martinem Puchweinem a MUDr. Richardem Vonkou, prokuristy 
 
(dále jen „Novartis“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČ: 65269705 
DIČ CZ65269705 
zastoupena MUDr. Romanem Krausem, MBA, ředitelem 
 
jako odběratel na straně druhé (dále jen „Zdravotnické zařízení“). 

 
dále společně jen „Strany“ nebo jednotlivě“ „Strana“.  

 
 
I. 

 
1. Strany uzavřely dne 22. 3. 2018 Smlouvu o poskytnutí obratového bonusu, dále jen 

„Smlouva“.  
 

2. Strany se dohodly na změně Smlouvy, jak je sjednáno v tomto Dodatku č. 1.  
 
 

II.  
 

1. Ke dni 1. 4. 2018 Příloha č.1  Smlouvy pozbývá závaznosti a nahrazuje se v plném rozsahu 
Přílohou č. 5 k tomuto Dodatku č.1.  
 

 

 
III.  

 

1. V čl. IV. se za odst. 4 vkládají nové odst. 5 a 6, které znějí: 
 
 

4. Zdravotnické zařízení se zavazuje, že Bonus případně v budoucnu přijatý na základě 
a za podmínek stanovených v této Smlouvě:  

 
a. nebude v žádné formě použit k ovlivnění rozhodnutí osoby oprávněné 

předepisovat a/nebo vydávat léčivé přípravky o tom, který léčivý přípravek 
předepsat, použít nebo vydat pacientovi v konkrétním případě ani obecně,  

b. nebude v žádné formě v konečném důsledku (například jako kapitálový příjem) 
představovat prospěch osoby oprávněné předepisovat a/nebo vydávat léčivé 



přípravky nebo osoby oprávněné jednat za Zdravotnické zařízení či rozhodovat o 
nákupu léčivých přípravků, 

c. řádně povede v účetnictví a příslušných daňových evidencích v souladu s 
aplikovatelnými právními předpisy, a  

d. použije na poskytování zdravotních služeb o pacienty nebo provoz 
Zdravotnického zařízení a společnosti Novartis takové použití doloží na její výzvu 
nejpozději do 90 dnů od takové výzvy. 

 
5. Novartis je oprávněn na vlastní náklady a na základě oznámení, učiněného v 

dostatečném předstihu, provést audit účetní dokumentace a příslušných daňových 
evidencí (a/nebo dokladů) Zdravotnického zařízení za účelem ověření souladu 
postupu Zdravotnického zařízení s tímto zápisem, zejména k ověření splnění závazků 
Zdravotnického zařízení uvedených v odst. 5. Novartis je oprávněn k provedení auditu 
podle tohoto ustanovení určit auditora, který bude vázán povinností mlčenlivosti ve 
vztahu k revizi důvěrných informací Zdravotnického zařízení. Na základě písemného 
oznámení Novartis o záměru provést audit je Zdravotnické zařízení povinna Novartisu 
poskytnout veškerou součinnost a poskytnout přístup k veškerým relevantním 
dokumentům a dokladům, které může Novartis a/nebo auditor rozumně požadovat. 

 
 

IV. 
 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem přímo změněna, zůstávají nedotčena.  
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem publikace v registru smluv, 
ledaže je v tomto Dodatku uveden den pozdější.  

 
 
 
 
 
 
  
V Praze dne ………................    V Brně dne ………............... 
 
 
 
 
____________________________   ______________________________ 

za Novartis     za Zdravotnické zařízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 5 – Celá tato příloha a její obsah je obchodním tajemstvím společnosti Novartis 
 


